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Odkryto przyczynę groźnej choroby krwi

Zespoły mielodysplastyczne (ang. myelodysplastic syndromes, MDS) są to poważne
choroby związane z zaburzeniem procesów tworzenia się krwinek. W niektórych przypadkach mogą
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one prowadzić nawet do rozwoju ostrej białaczki. Już od dawna podejrzewano, że zaburzenia te mają
związek z uszkodzeniem komórek macierzystych szpiku kostnego. Pierwszy dowód na potwierdzenie
tej teorii uzyskano dzięki najnowszym badaniom przeprowadzonym na Albert Einstein College of
Medicine (USA).

W projekcie wzięło udział 16 pacjentów z różnymi typami MDS. Z ich szpiku kostnego wyizolowano
komórki macierzyste oraz prekursorowe, a następnie przeanalizowano ich genomy szukając w ten
sposób zmian genetycznych i epigenetycznych. Uzyskane dane porównano z wynikami próby
kontrolnej obejmującej 17 zdrowych osób.

Tak jak podejrzewano, różnice były najwyraźniejsze u pacjentów z rodzajem MDS mogącym
prowadzić do rozwoju białaczki. Wykazano także, że obecnie stosowane terapie nie niszczą
uszkodzonych komórek i nie chronią przez to przed nawrotami choroby.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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